Demonstrativo de Despesas FDRP - Meses de Setembro a Novembro/18

Nota de Tipo
Nome do Fornecedor Empenho Data Valor Grupo Or¢amentdrio Empenho Processo

Grupo Orgamentario Dotagdo Basica

Livraria Cultura S/A - CPF/CNPJ 62410352001225 3891805 03/09/2018 14.532,84 85.000 Ordinario 18.1.00385.89.0
Smart Gas Distribuidora Ltda. - CPF/CNPJ 5463702000125 4129486 17/09/2018 420,00 85.000 Ordinéario 18.1.00484.89.9
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 4161193 18/09/2018 1.280,00 85.000 Ordinario 18.1.00485.89.5
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 4161207 18/09/2018 3.219,60 85.000 Ordinario 18.1.00485.89.5
Wal Servigos Administrativos e Comercio de Extintores Ltda-m - CPF/CNPJ 9175713000160 4268010 21/09/2018 548,00 85.000 Ordinario 18.1.00487.89.8
Valdecir de Faria Sdo Sim&o - Me - CPF/CNPJ 66569617000130 4284902 24/09/2018 125,00 85.000 Ordinéario 18.1.00503.89.3
Valdecir de Faria Sdo Sim3o - Me - CPF/CNPJ 66569617000130 4284910 24/09/2018 65,00 85.000 Ordinario 18.1.00503.89.3
Hardy Viagens e Turismo Ltda Epp - CPF/CNPJ 57169815000116 4300240 25/09/2018 3.178,24 85.000 Ordinério 18.1.00504.89.0
Marcelo de Melo Maschio - Epp - CPF/CNPJ 1220141000182 4303150 25/09/2018 175,00 85.000 Ordinario 18.1.00486.89.1
Daniel Antunes Informatica - Me - CPF/CNPJ 15518306000101 4306680 25/09/2018 1.499,00 85.000 Ordinério 18.1.00488.89.4
Masva Persianas Ltda. Epp - CPF/CNPJ 54928619000190 4323045 26/09/2018 450,00 85.000 Ordinario 18.1.00482.89.6
Irmé&os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 4323967 26/09/2018 26,00 85.000 Ordinério 18.1.00483.89.2
Irm3os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 4323975 26/09/2018 92,90 85.000 Ordinario 18.1.00483.89.2
Irmé&os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 4323983 26/09/2018 119,60 85.000 Ordinério 18.1.00483.89.2
Controlar Industria e Comercio de Filtros e Equipamentos Ltd - CPF/CNPJ 9610464000194 4393922 02/10/2018 404,84 85.000 Ordinario 18.1.00481.89.0
Tecmoveis Moveis e Equipamentos Ltda - Epp - CPF/CNPJ 60370335000123 4660955 17/10/2018 639,00 85.000 Ordinério 18.1.00554.89.7
Standek Stands Ltda - Epp - CPF/CNPJ 4082088000199 4806119 24/10/2018 2.250,00 85.000 Ordinario 18.1.00578.89.3
Hidrofil Materiais de Construcdo Ltda - Me - CPF/CNPJ 56941982000170 4810744 24/10/2018 426,00 85.000 Ordinério 18.1.00556.89.0
Hidrofil Materiais de Construg¢do Ltda - Me - CPF/CNPJ 56941982000170 4810752 24/10/2018 225,00 85.000 Ordinario 18.1.00556.89.0
Mec Toca Papelaria e Informatica Ltda. - CPF/CNPJ 48017909000189 4811082 24/10/2018 288,00 85.000 Ordinério 18.1.00579.89.0
C. A. M. Baldin Epp - CPF/CNPJ 7314929000134 4858356 29/10/2018 63,00 85.000 Ordinério 18.1.00557.89.6
C. A. M. Baldin Epp - CPF/CNPJ 7314929000134 4858364 29/10/2018 925,20 85.000 Ordinério 18.1.00557.89.6
Refrigas Comércio de Pegas Ltda - CPF/CNPJ 61649760000119 4859611 29/10/2018 697,00 85.000 Ordinario 18.1.00551.89.8
Marcelo Mourdo Epp - CPF/CNPJ 5873167000180 4870496 30/10/2018 4,80 85.000 Ordinério 18.1.00563.89.6
Marcelo Mourdo Epp - CPF/CNPJ 5873167000180 4870518 30/10/2018 13,95 85.000 Ordinério 18.1.00563.89.6
Marcelo Mourdo Epp - CPF/CNPJ 5873167000180 4870526 30/10/2018 130,00 85.000 Ordinério 18.1.00563.89.6
Masva Persianas Ltda. Epp - CPF/CNPJ 54928619000190 4895529 31/10/2018 1.190,00 85.000 Ordinério 18.1.00561.89.3
Eletro Nahas Comércio de Materiais Elétricos Ltda. - Epp - CPF/CNPJ 66731159000194 4898536 31/10/2018 68,20 85.000 Ordinario 18.1.00583.89.7
Guilherme Henrique Portilho Barbosa Eireli ME - CPF/CNPJ 25058449000131 4915031 01/11/2018 400,50 85.000 Ordinario 18.1.00562.89.0
Canto Verde Equipamentos Agricolas Ltda - CPF/CNPJ 2626526000107 4917212 01/11/2018 111,00 85.000 Ordinério 18.1.00581.89.4
Aliadas Empério do Papel Atacadista e Varejista Ltda-me - CPF/CNPJ 13593394000180 4922925 01/11/2018 205,00 85.000 Ordinario 18.1.00573.89.1
Aliadas Emporio do Papel Atacadista e Varejista Ltda-me - CPF/CNPJ 13593394000180 4922933 01/11/2018 63,30 85.000 Ordinario 18.1.00573.89.1
Aliadas Empério do Papel Atacadista e Varejista Ltda-me - CPF/CNPJ 13593394000180 4922941 01/11/2018 803,50 85.000 Ordinario 18.1.00573.89.1
Aliadas Emporio do Papel Atacadista e Varejista Ltda-me - CPF/CNPJ 13593394000180 4922950 01/11/2018 147,50 85.000 Ordinario 18.1.00573.89.1
Joaquim Alexandre Pinto - ME - CPF/CNPJ 14197473000135 4924413 01/11/2018 1.579,00 85.000 Ordinario 18.1.00590.89.3
J. C. dos Santos Ribeirdo Preto - M E - CPF/CNPJ 2115896000180 4938180 01/11/2018 153,00 85.000 Ordinario 18.1.00558.89.2
J. C. dos Santos Ribeirdo Preto - M E - CPF/CNPJ 2115896000180 4938198 01/11/2018 58,00 85.000 Ordinario 18.1.00558.89.2
Total Empenhos Ordinarios 36.576,97




Alexandre Benedito Pessatte Filho - CPF/CNPJ 40008896801 3937970 05/09/2018 754,07 85.000 Estimativa  |17.1.00433.89.4
Daniela Marques de Moraes - CPF/CNP) 6208611857 4111900 14/09/2018 1.234,60 85.000 Estimativa [18.1.00008.89.2
Gilson Wessler Michels - CPF/CNPJ 59095318915 4110955 14/09/2018 412,20 85.000 Estimativa  |18.1.00008.89.2
Aline Lemos Reis Bianchini - CPF/CNPJ 33925556818 4161860 18/09/2018 1.000,00 85.000 Estimativa |18.1.00498.89.0
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4245630 20/09/2018 11.690,29 85.000 Estimativa [18.1.00004.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4268273 21/09/2018 13.977,53 85.000 Estimativa [18.1.00004.89.7
Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 4295823 25/09/2018 20.000,00 85.000 Estimativa  |13.1.21915.01.0
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4409039 03/10/2018 5.523,53 85.000 Estimativa [18.1.00004.89.7
Carlos Eduardo Cauduro Padin - CPF/CNPJ 84207213872 4409071 03/10/2018 411,20 85.000 Estimativa  |18.1.00009.89.9
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4409187 03/10/2018 5.000,00 85.000 Estimativa [18.1.00004.89.7
Noel Struchiner - CPF/CNPJ 7660589725 4519217 09/10/2018 823,40 85.000 Estimativa  |18.1.00008.89.2
Renato César Cardoso - CPF/CNPJ 3991666618 4519420 09/10/2018 412,20 85.000 Estimativa [18.1.00008.89.2
Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 4566274 10/10/2018 3.048,53 85.000 Estimativa  |13.1.21915.01.0
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4583411 11/10/2018 385,50 85.000 Estimativa [18.1.00004.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4615224 15/10/2018 771,00 85.000 Estimativa |18.1.00004.89.7
Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 4615984 15/10/2018 3.380,38 85.000 Estimativa [13.1.21915.01.0
Fernando de Castro Fontainha - CPF/CNPJ 8018410704 4617006 15/10/2018 412,20 85.000 Estimativa  |18.1.00008.89.2
Thais de Bessa Gontijo de Oliveira - CPF/CNPJ 6936056695 4690218 18/10/2018 823,40 85.000 Estimativa [18.1.00009.89.9
Flavia de Souza Avila - CPF/CNPJ 71436863104 4690269 18/10/2018 412,20 85.000 Estimativa  |18.1.00009.89.9
Marcelo de Nardi - CPF/CNPJ 52102866653 4687659 18/10/2018 412,20 85.000 Estimativa |18.1.00559.89.9
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4754534 19/10/2018 385,50 85.000 Estimativa |18.1.00004.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4793009 23/10/2018 16.381,00 85.000 Estimativa 18.1.00004.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4801540 24/10/2018 6.179,00 85.000 Estimativa [18.1.00004.89.7
Monica Tucunduva Spera Manfio - CPF/CNPJ 24661063880 4803152 24/10/2018 165,48 85.000 Estimativa 18.1.00007.89.6
José Rodrigo Rodriguez - CPF/CNPJ 24753927890 4841291 26/10/2018 1.399,08 85.000 Estimativa  |18.1.00008.89.2
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4922534 01/11/2018 5.095,22 85.000 Estimativa |18.1.00004.89.7
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4922836 01/11/2018 1,00 85.000 Estimativa [18.1.00004.89.7
Adriane Takahara Montenegro - CPF/CNPJ 39529736886 4990602 05/11/2018 996,33 85.000 Estimativa |17.1.00433.89.4
Guilherme Bellini Calzado - CPF/CNPJ 46381908807 4991072 05/11/2018 996,33 85.000 Estimativa |17.1.00433.89.4
Mayumi Hattori Martins - CPF/CNPJ 40516398865 4991560 05/11/2018 996,33 85.000 Estimativa |17.1.00433.89.4
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4996023 05/11/2018 739,00 85.000 Estimativa [18.1.00004.89.7
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4996767 05/11/2018 7.584,00 85.000 Estimativa |18.1.00004.89.7
Total Empenhos Estimativas 111.802,70

Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30026745 25/09/2018 1.000,00 85.000 Adiantamento |18.1.00507.89.9
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30030297 25/10/2018 1.000,00 85.000 Adiantamento |18.1.00592.89.6
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30032583 05/11/2018 1.000,00 85.000 Adiantamento |18.1.00608.89.0
Total Empenhos Adiantamento 3.000,00

Anulagdes Empenhos 26.664,96

Total Grupo Orgamentario Dotagdo Basica 124.714,71

Grupo Orgamentdario Manutengao Predial

Elevadores Villarta Ltda - CPF/CNPJ 54222401000620 4161762 18/09/2018 1.000,00 85.001 Ordindrio  [18.1.00480.89.3
Madeireira Andreana Ltda - CPF/CNPJ 60343290000106 4493625 08/10/2018 360,00 85.001 Ordindrio  |18.1.00500.89.4
Marcelo Mourgo Epp - CPF/CNPJ 5873167000180 4870500 30/10/2018 1.440,00 85.001 Ordindrio  [18.1.00563.89.6
Eletro Nahas Comércio de Materiais Elétricos Ltda. - Epp - CPF/CNPJ 66731159000194 4936977 01/11/2018 714,00 85.001 Ordindrio  |18.1.00597.89.8
Alves de Lima & Zordan Ltda. - Epp - CPF/CNPJ 1530258000162 4941636 01/11/2018 475,60 85.001 Ordindrio  [18.1.00596.89.1
Irm3os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 4948312 01/11/2018 64,50 85.001 Ordindrio  |18.1.00574.89.8
Irm3os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 4948320 01/11/2018 187,30 85.001 Ordindrio  [18.1.00574.89.8
Irm3os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 4948339 01/11/2018 216,30 85.001 Ordindrio  |18.1.00574.89.8
Irm3os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 4948347 01/11/2018 23,40 85.001 Ordindrio  [18.1.00574.89.8
Total Empenhos Ordinarios 4.481,10

Grupo Orgamentdrio Equipamentos de Seguranca

Wal Servigos Administrativos e Comercio de Extintores Ltda-m - CPF/CNPJ 9175713000160 4267994 21/09/2018 427,00 85.002 Ordinario 18.1.00487.89.8
Wal Servigos Administrativos e Comercio de Extintores Ltda-m - CPF/CNPJ 9175713000160 4268001 21/09/2018 24,00 85.002 Ordinario 18.1.00487.89.8
Icalseg - Equipamentos Para Protecdo Individual Ltda. - Me - CPF/CNPJ 11632927000160 4860962 29/10/2018 185,00 85.002 Ordinario 18.1.00553.89.0
Total Empenhos Ordinarios 636,00

Grupo Orgamentdrio Manut. Equip. Informatica

Tech New Comercial Ltda - CPF/CNPJ 3732497000120 4878799 30/10/2018 224,33 85.003 Ordindrio  [18.1.00580.89.8
Total Empenhos Ordindrios 224,33




Total Grupo Orgamentario Contratos

Pluri Servigos Ltda - CPF/CNPJ 49953581000175 4268079 21/09/2018 59.031,72 85.031 Estimativa 16.1.00358.53.0
Atento S&o Paulo Servigos de Seguranga Patrimonial Eireli. - CPF/CNPJ 6069276000102 4922216 01/11/2018 72.473,78 13.1.15386.01.0
SS FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO - IERELI - ME - CPF/CNPJ 19453699000173 4942500 01/11/2018 0,06 85.031 Estimativa 14.1.17405.01.2
Total Empenhos Estimativas 131.505,56

Anulagdes Empenhos 4.748,34

Total Grupo Orgamentdrio Convénios Santander

Brian Albert Fink - CPF/CNPJ 4890497 31/10/2018 1.644,80 85.263 Estimativa

Total Empenhos Estimativas 1.644,80

Anulagdes Empenhos 10,34

Grupo Orcamentdrio Apoio a Viagens Didaticas

Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4285704 24/09/2018 1.000,00 85.400 Estimativa 18.1.00004.89.7
Castel-tur Turismo Ltda. - CPF/CNPJ 318401000194 4320844 26/09/2018 7.665,00 85.400 Estimativa 18.1.00505.89.6
Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro 4338425 27/09/2018 5.950,00 85.400 Estimativa 18.1.00509.89.1
Castel-tur Turismo Ltda. - CPF/CNPJ 318401000194 4624126 15/10/2018 153,00 85.400 Estimativa 18.1.00505.89.6
Castel-tur Turismo Ltda. - CPF/CNPJ 318401000194 4671086 18/10/2018 3.465,00 85.400 Estimativa 18.1.00572.89.5
Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro 4789737 23/10/2018 800,00 85.400 Estimativa 18.1.00509.89.1
Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro 4921503 01/11/2018 3.510,00 85.400 Estimativa 18.1.00509.89.1
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 4935148 01/11/2018 696,20 85.400 Estimativa 18.1.00004.89.7
Castel-tur Turismo Ltda. - CPF/CNPJ 318401000194 4945550 01/11/2018 7.912,50 85.400 Estimativa 18.1.00582.89.0
Total Empenhos Estimativas 31.151,70

Anulagdes Empenhos 42,00

Grupo Orcamentario: MEC/SESu Proext 2016 PRCEU - 40200

MEC/SESu Proext 2016 PRCEU - 40200 - 839161 - OBTV

Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro 3991885 10/09/2018 4.360,00 85.814 Estimativa 15.1.00318.89.9
Pagamento de Bolsas e Auxilio Financeiro 3991826 10/09/2018 2.923,91 85.814 Estimativa 15.1.00318.89.9
Total Empenhos Estimativas 7.283,91

Total Grupo Org ario Capes Proap 2015 FMRP

José Rodrigo Rodriguez - CPF/CNPJ 24753927890 4624908 15/10/2018 619,50 85.803 Estimativa 17.1.00489.89.0
Anulagcdes Grupo Orgamentario 85.803 22.250,94

Anulagdes Grupo Or¢amentario MEC/SESu Proext 2016 PRCEU - 40200 910,50

Anulagdes Grupo Or¢amentdrio 85.259 Transportes 1.319,91

Execug¢do Orcamentdria FDRP - 05/11/2018 - Encerramento Orgamentario 272.979,58




Nome do Fornecedor NE Data Valor Servigo Grupo’ . Tipo Processo
Orgamentdrio | Empenho

Grupo Orcamentario Convénios

Despesas referentes aos meses de setembro a novembro de 2018,

custeadas pelo recebimento das mensalidades de cada curso.
Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 3991877 10/09/2018 5.000,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Relg 85.179 Estimativa 13.1.21915.01.0
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4052467 12/09/2018 1,00 (42649 LLM Direito Civil - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 18.1.00463.89.1
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4174686 19/09/2018 19.900,00 [41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Relg 85.179 Estimativa 17.1.00548.89.6
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4175356 19/09/2018 11.000,00 |41451 Especializagdo em Direito Processual Civil - 42 Edi¢do 85.179 Estimativa 17.1.00395.89.5
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4234301 19/09/2018 8.000,00 |41114 Especializagdo em Direito Constitucional e Eleitoral - 12 Edi¢do 85.179 Estimativa  [17.1.00394.89.9
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4235693 19/09/2018 14.238,89 |41278 Curso de Especializagdo em Direito do Trabalho - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 17.1.00091.89.6
Alexandre Gaetano Nicola Liquidato - CPF/CNPJ 18354325814 4253241 20/09/2018 00:00 3.901,00|41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Relg 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4250358 20/09/2018 10.545,00 |42667 Contrato Camara de Aguai - gratificagdo Coordenador 85.179 Estimativa 18.1.00437.89.0
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 4253306 20/09/2018 780,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Relg| 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 4399475 02/10/2018 1.300,00 |41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Relg 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Alvaro Augusto Camilo Mariano - CPF/CNPJ 88681939149 4399033 02/10/2018 2.601,00|41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Relg 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Gabriel Schulman - CPF/CNPJ 336676913 4399254 02/10/2018 3.901,00|41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Relg 85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0
Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 4472628 05/10/2018 401,58 |41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Relg 85.179 Estimativa 13.1.21915.01.0
Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 4490359 08/10/2018 1,01 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Reld] 85.179 Estimativa 13.1.21915.01.0




Carlos Eduardo Oliveira Dias - CPF/CNPJ 10219262802 4622506 15/10/2018 5.000,00 41278 Curso de Especializagdo em Direito do Trabalho - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 18.1.00344.89.2
Firmino Alves Lima - CPF/CNPJ 5545836829 4622778 15/10/2018 2.000,00 [41278 Curso de Especializagdo em Direito do Trabalho - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 18.1.00344.89.2
Manoel Carlos Toledo Filho - CPF/CNPJ 8640571805 4622905 15/10/2018 5.000,00 41278 Curso de Especializagdo em Direito do Trabalho - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 18.1.00344.89.2
Tarcio José Vidotti - CPF/CNPJ 3266891848 4623278 15/10/2018 3.000,00 [41278 Curso de Especializagdo em Direito do Trabalho - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 18.1.00344.89.2
Victor Hugo de Almeida - CPF/CNPJ 22061179835 4639980 16/10/2018 6.000,00 (41278 Curso de Especializagdo em Direito do Trabalho - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 18.1.00344.89.2
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 4641705 16/10/2018 4.200,00 |41278 Curso de Especializagdo em Direito do Trabalho - 22 edigdo 85.179 Estimativa 17.1.00249.89.9
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4672279 18/10/2018 8.000,00 |41114 Especializagdo em Direito Constitucional e Eleitoral - 12 Edigdo 85.179 Estimativa 17.1.00394.89.9
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4684064 18/10/2018 10.800,00 |41451 Especializagdo em Direito Processual Civil - 42 Edi¢do 85.179 Estimativa 17.1.00395.89.5
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4685923 18/10/2018 27.700,00 (41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Relg] 85.179 Estimativa 17.1.00548.89.6
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4687047 18/10/2018 34.000,01 (41278 Curso de Especializagdo em Direito do Trabalho - 22 edigdo 85.179 Estimativa 17.1.00091.89.6
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4687500 18/10/2018 10.545,01 |42667 Contrato Camara de Aguai - gratificagdo Coordenador 85.179 Estimativa 18.1.00437.89.0
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4985218 05/11/2018 69.999,00 |41137 Especializagdo em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenéuticos das Relg 85.179 Estimativa 17.1.00548.89.6
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4985374 05/11/2018 41.599,00 |42649 LLM Direito Civil - 22 edigdo 85.179 Estimativa  [18.1.00463.89.1
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4985471 05/11/2018 18.399,00 |41114 Especializagdo em Direito Constitucional e Eleitoral - 12 Edi¢do 85.179 Estimativa 17.1.00394.89.9
Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4987814 05/11/2018 21.088,99 (42667 Contrato Camara de Aguai - gratificagdo Coordenador 85.179 Estimativa 18.1.00437.89.0
Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 4988861 05/11/2018 22.198,47 |41451 Especializagdo em Direito Processual Civil - 42 Edigdo 85.179 Estimativa 17.1.00395.89.5
Total Empenhos 371.099,96

Anulag¢des Grupo 085.179 3.809,59

Execugdao Orgamentaria dos Cursos 367.290,37




Auxilios

Execugdo Orcamentaria Acumulada até 05/11/2018 - Reitoria Cursos

Encerramento Orgamentario Orgamento (Receita) Capes Proap MEC/SESU Proext | Especializagdo Total por grupo
Grupo Orgamentario Dotagdo Basica 296.417,90 399.240,72 695.658,62
Grupo Orgamentdrio Manutengdo Predial 94.786,03 94.786,03
Grupo Orgamentario Equipamentos de Seguranca 2.612,80 2.612,80
Grupo Orgamentdrio Manut. Equip. Informatica 2.681,59 2.681,59
Grupo Orgamentario Treinamento de Servidores - -
Grupo Orgamentdrio Assinaturas de Periddicos Cientificos - -
Grupo Orgamentario Servigos Terceirizados 794.772,28 794.772,28
Grupo Orgamentario Prog.Perm.Uso Eficiente Rec.Hidra/Elet - -
Grupo Orgamentario Preservagdo/Cons.Mat.Bibliografico - -
Grupo Orgamentdrio Plano Plurianual de Obras 13.301,99 13.301,99
Grupo Orgcamentdrio Programa de Bolsas Intercambio Int. 100.000,00 100.000,00
Grupo Orgamentdrio Despesas com Transporte 43.027,99 43.027,99
Grupo Orgamentdrio Convénios Santander 32.020,85 32.020,85
Grupo Orgamentdrio Programa a USP e as Profissdes - -